M f. 112^r: allegorice Penelope philosophia. ἰστόν, τὴν φιλόσοφον τῶν προτάσεων ἐπισύνθεσιν. resolutio est ipsi syllogismi ἀνάλυσιν ἥς οὐκ ἐπαΐουσιν οἱ σπάταλοι καὶ παχεῖς μνηστήρες Penelopis. ostendit ancilla idest ἀναλυτικῆ συλλογιστικῆ μέθοδος.

P f. 112^r: quod Penelope philosophia est, tela vero ἡ φιλόσοφος τῶν προτάσεων ἐπισύνθεσις ex quibus philosophiae complicationes fiunt, quarum fit ἀνάλυσις. quam non intelligunt οἱ σπάταλοι καὶ παχεῖς proci. Ancilla est analytice methodos, et cetera.

21. M f. 112^v (Eustath. *ad Hom. Od.* 1446, 20-29): εὔειν antiqum, nondum inventum τὸ μαδᾶν ὕδατι ζέοντι. ἀπ' αὐτοῦ εὔστρα quo sues εὔονται vel fo-vea in qua uruntur pili suum, et secundum Pausaniam τὸ ἐκ σταχύων καυθέντων ἔδεσμα τοὺς ἀνθέρικας ἀποβαλλόντων <Paus. *gr. syll. Att. nom.* ε 84 Erbse>. apud comicos pudenda muliebria.

P f. 117^r (Eustath. *ad Hom. Od.* 1446, 20-32): quod τὸ εὔειν <cf. *Od.* II 300 εὔοντας> est antiqum: nondum enim inventum τὸ μαδᾶν ὕδατι ζέοντι. inde ἡ εὔστρα, quae est ἐργαστήριον in quo sues et talia εὔονται. antiqui sic: εὔστρα: βόθρος ἐν ᾧ περιφλέγουσι τὰς τῶν ὕων τρίχας <cf. Hsch. ε 7216 Latte; *EM* 398, 31ss. Gaisford; Eustath. *ad Hom. Il.* 1286, 17-20>. secundum Pausaniam vero τὸ ἐκ σταχύων καυθέντων ἔδεσμα τοὺς ἀνθέρικας ἀποβαλλόντων ἦτοι ὁ περικεκαυμένος στάχυς <Paus. *gr. syll. Att. nom.* ε 84 Erbse>. quidam quod ἡ ᾠρίμη κριθή <sch. *Ar. Eq.* 1236aIII Mervyn Jones-Wilson> quae etiam ἀμφίκανστις apud Aelium Dionysium <Ael. *Dion.* α 108 Erbse>; comici dicunt pro muliebri pudendo; Cratinus τὴν ὀσφύν sic dixit <Cratin. *fr.* 409 Kassel-Austin>. quod ab εὔειν τὸ σταθεύειν, idest χλιαίνειν, ut ἐσταθευμένος. et apud Aeschylum σταθευτός ἡλίου φλογί <Aesch. *Prom.* 22>.